УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПРИКАЗ
от___________2020 г.                                                                                                          №________
Об итогах проведения муниципального
творческого конкурса «Каждой пичужке - кормушка»
в рамках ежегодной экологической акции
«Покормите птиц зимой!»
На основании приказа управления образования № 287 от 26.10.2020 г, в целях формирования экологической культуры у юных граждан города и района на базе МБУ ДО «Детский эколого- биологический центр» Нижнекамского муниципального района с 1 ноября по 1 декабря 2020 года прошел муниципальный творческий конкурс «Каждой пичужке - кормушка» в рамках ежегодной экологической акции «Покормите птиц зимой!».
На конкурс поступило 483 работы учащихся и педагогов  ( 324 рисунка, 32 синичника, 127 кормушек)  из образовательных организаций Нижнекамского муниципального района: школы №№ 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 29, 33, 36, 37, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус», Красноключинская СОШ, Большеафанасовская СОШ, Простинская СОШ, Сухаревская СОШ, Верхнечелнинская СОШ, Благодатновская СОШ, Каенлинская СОШ; гимназии №№ 1, 2, 22, 25, 32, 34; лицеи №№ 14, 24, 35, МБУ ДО «Детский эколого- биологический центр», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова», МБУ ДО «Станция детско-юношеского туризма и экскурсий», МБУ ДО «Детская школа искусств», МАУ ДО «Центр детского творчества «Радуга», МАОУ «Нижнекамская школа - интернат «Надежда», НШДС № 71, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- интернат для детей с ОВЗ», МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей», МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации».
Не приняли участие школы: №№ 1, 3, 28, 31, Камполянская школа № 1, Камполянская школа № 2, Шереметьевская, Трудовская, Кармалинская, Елантовская, Нижнеуратьминская СОШ, гимназия № 13.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района победителей Конкурса (Приложение 1).
2. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса Хуснуллиной Г.Ф. (директор МБУ ДО «Детский эколого –биологический центр «НМР РТ), Кутушеву Р.А. (фотограф АО «ТАНЕКО»), Иванову Э.П., Лидонову А.В. специалистам НРО ГКБР РТ, Волковой А.В. заместителю директора по НИД, Луцковой Р.Ф. методисту МБУ ДО «Детский эколого – биологический центр «НМР РТ.
3. Продолжить работу директору МБУ ДО «Детский эколого- биологический центр» НМР РТ Хуснуллиной Г.Ф. по оказанию методической помощи образовательным организациям в подготовке и участии в муниципальных, республиканских и всероссийских конкурсах и акциях природоохранного характера.
4. Директорам школ №№ 1,3, 28, 31, Камполянская школа № 1, Камполянская школа № 2, Шереметьевская, Трудовская, Кармалинская, Елантовская, Нижнеуратьминская, гимназии № 13 активизировать участие школьников в подобных мероприятиях.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра образования Джалолову Р.И.
Исполняющий обязанности
Начальника управления образования                                                    А.Р. Рамазанова
Луцкова Р.Ф.
88(555) 36-92-58
Приложение  № 1 к приказу
№______ от________2020г.
Победители муниципального творческого конкурса «Каждой пичужке- кормушка» в рамках ежегодной экологической акции «Покормите птиц зимой!»
Номинация «Кормушка для птиц своими руками»
Возрастная категория: 1-5 классы:
I место - Кашина Анна, МБОУ «Гимназия № 25», руководитель Журавлева Г.П.
I место - Гайнутдинова Райяна, МБОУ «СОШ № 19», руководитель Гайфуллина Л.М.
II место - Янсупов Ринат, МБОУ «Сухаревская СОШ», руководитель Гиниятуллина Э.И.
II место- Бобова Ксения, МБОУ «СОШ № 37», руководитель Конева В.В.
II место – Сафин Шамиль, МБОУ «СОШ № 21», руководитель Никонорова М.В.
III место –Боярова Вероника, НШДС № 71, руководитель Кандакова А.П.
III место –Смоленкова Софья, МБОУ «Красноключинская СОШ», руководитель Смоленкова Н.И.
Приз зрительских симпатий
III место –Мустаев Эмиль, МБОУ «СОШ № 19», руководитель Шакрамова А.Н.
IIIместо –Камалов Роберт, МБОУ «СОШ № 27», руководитель Загидуллина А.А.
Возрастная категория: 6-11 классы:
I место - Фазлиахметов Ислам, МБОУ «СОШ № 9», руководитель Хайруллина Л.Д.
II место - Коробейников Александр, МБОУ «СОШ № 10», руководитель Трофимов М.И.
II место - Махнев Сергей, МБОУ «Гимназия № 22», руководитель Краснов Л.В.
III место - Тимофеев Семен, МБОУ «Гимназия № 25», руководитель Попов А.И.
III место- Яковлев Егор, МБУ ДО «ДЭБЦ», руководитель Яковлева И.А.
Возрастная категория: педагоги:
I место - Скорич Г.И., учитель МБОУ «Лицей № 35»
II место – Борисов С.И., учитель МБОУ «Гимназия № 32»
III место - Попов А.И., учитель МБОУ «Гимназия № 25»
Номинация рисунки «Зимующие птицы нашего края»
Возрастная категория: 1-4 классы:
I место - Гайфутдинов Рузаль, МБОУ «СОШ № 19», руководитель Гайфуллина Л.М.
II место - Меретякова Виктория, МБОУ «СОШ № 20», руководитель Пучкина Л.Н.
II место - Тимофеев Богдан, МБОУ «СОШ № 15», руководитель Кудинова Г.А.
III место - Митяева Вероника, МБОУ «СОШ № 33», руководитель Хурматова Ч.И.
III место - Ибатуллина Амалия, МБУ ДО «СДЮТ И Э», руководитель Гилмиева Э.И.
Возрастная категория: 5-7 классы:
I место - Наумова Карина, МБОУ «СОШ № 26», руководитель Кунгурова Г.Р.
II место - Березина Елизавета, МБУ ДО «ДШИ», руководитель Заляева Г.Н.
II место - Чубукова Кристина, МБОУ «СОШ № 18», руководитель Мубаракшина Е.С.
III место - Салахиева Ильфина, МБОУ «Каенлинская СОШ», руководитель Закиева Р.Н.
III место - Григорьев Илья, МБОУ «СОШ № 18», руководитель Савельева И. П.
Номинация «Каждой пичужке по домику»
Возрастная категория: 1-5 классы:
I место - Деев Денис, МБОУ «СОШ № 33», руководитель Валиахметова З.А.
II место - Нургалеев Максим, МБОУ «СОШ № 8», руководитель Пинегина К.Л.
II место - Припорова Василина, МБОУ «СОШ № 33», руководитель Хурматова Ч.И.
III место - Хабибуллин Карим, МБОУ «Гимназия № 2», руководитель Хабибуллина А. А.
III место - Шафикова Изабелла, МБОУ «СОШ № 37», руководитель Конева В.В.
Возрастная категория: 6 - 11 классы:
I место - Бульгин Александр, МБОУ «СОШ № 18», руководитель Галимова Р.С.
II место - Нафиков Булат, МБОУ «Лицей № 35», руководитель Скорич Г.И.
II место - Гаптриев Марат, МБОУ «СОШ № 36», руководитель Исмагилова Г.Р.
III место - Павлов Бахтияр, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус», педагог Фарвазова Э.С.
III место - Шарипов Адель, МБОУ «СОШ № 20», руководитель Шайхутдинов И.К.
Возрастная категория: педагоги:
I место - Краснов Л. В., МБОУ «Гимназия № 22»
II место - Бурчина М.Г., МБОУ «Благодатновская СОШ»
III место - Семенов В.В., МБОУ «СОШ № 18»
На конкурс рисунков «Зимующие птицы нашего края» было прислано 324 работы, из них 127 работ не прошли по требованиям конкурса и возвращаются участникам.
Ссылка на сертификаты будет размещена в облачном хранилище на почте ДЭБЦ.